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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,936,764.44 428,411.55 18,431,345.9918,859,757.54

7,907,156.40 92,197.88 8,596,967.96Sueldos Básicos 8,689,165.84

658,929.70 0.00 895,102.99Decimotercer Mes 895,102.99

658,929.70 0.00 923,035.12Decimocuarto Mes 923,035.12

0.00 3,912.13 67,623.87Dietas 71,536.00

266,759.64 15,000.00 293,484.61Adicionales 308,484.61

400,000.00 42,208.32 410,346.65Contribuciones para Seguro 
Social

452,554.97

45,000.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

1,999,989.00 132,331.04 5,114,663.81Jornales 5,246,994.85

2,000,000.00 142,762.18 2,130,120.98Compensaciones 2,272,883.16

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,068,657.97 1,386,543.61 9,550,925.1410,937,468.75

150,000.00 59,307.84 221,265.27Viáticos al Exterior 280,573.11

75,000.00 0.00 12,952.00Viáticos Nacionales 12,952.00

100,096.72 0.00 70,096.72Suministro de Energía 
Eléctrica

70,096.72

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

500,000.00 0.00 637,190.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

637,190.00

200,000.00 18,385.50 332,717.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

351,102.75

0.00 0.00 8,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

8,000.00

11,860.71 0.00 11,860.71Limpieza, Aseo y Fumigación 11,860.71
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0.00 0.00 125,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

125,000.00

234,866.22 2,213.67 332,652.55Servicios Jurídicos 334,866.22

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

15,000.00

80,000.00 0.00 112,407.77Comisiones y Gastos 
Bancarios

112,407.77

100,000.00 0.00 39,503.52Publicidad y Propaganda 39,503.52

50,000.00 34,463.96 106,547.82Servicio de Internet 141,011.78

50,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

6,471,834.32 1,272,172.64 7,485,731.53Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,757,904.17

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,777,722.76 273,414.79 15,096,421.9615,369,836.75

50,000.00 0.00 416,376.30Muebles Varios de Oficina 416,376.30

50,000.00 10,867.50 0.00Equipos Varios de Oficina 10,867.50

0.00 0.00 238,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

238,000.00

600,000.00 0.00 368,120.75Equipo de Comunicación 368,120.75

50,000.00 7,475.00 88,310.90Equipos para Computación 95,785.90

0.00 0.00 24,000.00Herramientas Mayores 24,000.00

8,062,207.84 221,230.00 12,973,920.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,195,150.99

1,344,256.06 33,842.29 987,693.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,021,535.31

621,258.86 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,879,656.55 152,676.76 3,657,077.763,809,754.52

300,000.00 3,928.06 461,836.94Productos Alimenticios y 
Bebídas

465,765.00
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100,000.00 0.00 0.00Confecciones Textiles 0.00

100,000.00 0.00 76,464.10Productos de Papel y Cartón 76,464.10

200,000.00 0.00 83,849.70Llantas y Cámaras de Aire 83,849.70

0.00 0.00 6,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

6,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 100,000.00

300,000.00 94,759.70 590,810.90Gasolina 685,570.60

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

100,000.00 0.00 75,601.50Herramientas Menores 75,601.50

0.00 0.00 57,164.50Elementos de Ferretería 57,164.50

0.00 2,900.00 253,614.00Piedra, Arcilla y Arena 256,514.00

70,000.00 361.00 119,639.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

200,000.00 7,820.00 338,742.76Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

346,562.76

0.00 0.00 18,398.50Repuestos y Accesorios 18,398.50

0.00 42,908.00 176,762.42Productos de Material Plástico 219,670.42

1,084,016.84 0.00 980,819.23Productos Ferrosos 980,819.23

1,275,639.71 0.00 267,374.21Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

267,374.21

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,287,095.05 902,893.80 12,609,875.5113,512,769.31

300,000.00 14,000.00 202,905.00Ayuda Social a Personas 216,905.00

732,442.33 13,712.00 460,415.75Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

474,127.75

1,817,180.85 409,203.91 2,621,780.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,030,984.68

5,437,471.87 465,977.89 9,324,773.99Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,790,751.88
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44,949,896.77 3,143,940.51 59,345,646.36Total: 62,489,586.87
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